[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменения в решение Совета муниципального
района «Княжпогостский» от 22.12.2014 № 385
«Об утверждении Положения об Управлении образования

администрации муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 25.12.2018 № 133-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам связанным с организацией и осуществлением деятельности по опеки и попечительству в Республике Коми» Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 22.12.2014 № 385 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее -решение):

1. 1.  в разделе  4 «Структура Управления и организация его работы»:

- в пункте 4.7. исключить слова: «имеет заместителя»;

- в пункте 4.9.  исключить слова: «заместителя начальника».

1. 2. в разделе 6 «Руководство Управлением»:

- пункт 6.2. изложить в следующей редакции: «На период временного отсутствия начальника Управления его обязанности исполняет должностное лицо Управления на основании распоряжения администрации МР «Княжпогостский.».
1.3. в разделе 5 «Права Управления»:

- пункт 5.18 изложить в следующей редакции:

«5.18. Посещать в установленном порядке для осуществления своих полномочий семьи, имеющие несовершеннолетних детей, в случае возникновения необходимости защиты прав и законных интересов несовершеннолетних и  организации, расположенные и осуществляющие свою деятельность на территории Республики Коми, в соответствии с Правилами осуществления органами опеки и попечительства проверки условий жизни несовершеннолетних подопечных, соблюдения опекунами или попечителями прав и законных интересов несовершеннолетних подопечных, обеспечение сохранности их имущества,  и выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей,  утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                                      Ю.В. Ганова

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 22.12.2020 №  156

Республика Коми, г. Емва